令和元年度  第 1 回山臨技理事会議事録

日時   令和元年５月１１日（土）  １０：００～

場所   むつみ荘 会議室

出席   居鶴 一彦（出） 奈良崎正俊（出）大内 明 （出）加藤 裕之（出）齋藤 友成（出）

     市川真由美（出） 植木 哲也（出）渡邊いづみ（出）風間 知之（出）大江 雅宏（出）

黒田 博美（出） 齋藤 紀子（出）鈴木 智美（出）大津 敦子（出）髙橋 勝也（出）

岡部 奈穂（出） 佐藤 修子（出）夛田 優一（出）吉田佳奈子（出）五十嵐由美（出）

荒木 由美（出） 小川 一弥（出）阿部 光展（出）阿部亜希子（出）

議長  居鶴 一彦

書記  荒木 由美 、阿部 亜希子

 報告

1.報告

会長／日臨技・北日本支部

      平成３１年度都道府県技師会との関連事業について（資料あり）

     生涯教育推進研修会開催支援 認定関連においてもｅラーニング活用下さい。

     ベッドサイド実践講習会   名称変更しました。昨年度２０名参加 今年度も実施

     全国検査と健康展      秋田担当

     初級・職能開発講習会    現在 今回開催地未定 北日本で実施する

     総会委任状回収委託     事前議決権行使・出席者１００％目指し声がけ下さい

     リーダー育成研修会     今年度も参加者検討中

支部学会担当都道府県技師会（支部学会関連の開催依頼）

  学生フォーラム・中高生進路支援ガイダンス

       北日本学会内で実施 調整中

    都道府県災害対策研修会    昨年度参加後日報告 各県１～２名、計６０名募集

    宮島議員国政報告会参加依頼  学会参加者へ参加依頼

2.各地区（村山／庄内・最上／置賜）

     村山    特になし

庄内・最上 ４／１９地区研修会行事計画

     置賜    ６／１５地区研修会・退職者壮行会予定

3.各部（庶務／会計／学術／企画）

庶務部  ４／２２三役会、表彰審議会 ４／２５監査、表彰審議会

    会計部  特になし

学術部  本日１４時学術部部門長分野長合同会議

    企画部  検査と健康展計画

         ベッドサイド実践講習会日程等今後決定

4.各委員会（生涯教育／精度管理・データ標準化／「山形医学検査」編集／ホームページ）

生涯教育         特になし

精度管理・データ標準化  県サーベイ集約、７／２２配送、１２／８報告会

             共用基準範囲アンケート集約中

「山形医学検査」編集   年３回発刊予定

ホームページ       特に無し

5. その他

東北臨床検査技師会 青森で３／２９解散式 各県で残金分配

連盟について  今年度より一口￥３０００ 技師会費引落口座より引落可能となる

        手続きの関係で次年度より引落となる

        今年度は振込み 庶務でまとめて振込み実施（手数料の関係）提案

小川しんじ氏  ５／１５東北決起集会あり 参加協力お願いします

連絡事項    理事・監事「役員連絡先一覧」修正箇所返信願います

        来週以降修正し再送信、確認願います

○議題

 1.会計監査について

    ４／２５ 問題なく終了 議事録で確認願います

    （内容） 会計士予算について

         災害予算の今後の活用について

         学会等講師料今後の領収書提出必須について

         精度管理機関施設への助成金終了後対応について  等

 2.第４６回定期総会について   資料あり

    ・令和元年度山臨技表彰（功労賞、奨励賞、永年職務精励者表彰）最終報告について

特別功労賞    居鶴 一彦 氏  辞退

        功労賞（追加）  白田  亨 氏  該当

・令和元年度山臨技予算（案）について

   ・収入 ３事業収入、支出 １事業費  減額 （県学会開催なしの為）

       ・支出 ２管理費 業務委託費        （会計士委託予定の為）

       ・支出 ３事務所維持、取得積立金支出    （事務所費を組込んだ為）

                              上記内容等討議

    ・令和元年度役員改選（案）

       村山地区    武田和子監事から阿部光展監事へ

       庄内・最上地区 阿部光展監事から小川一弥監事へ

    ・令和元・２年度役員推薦委員改選（案）

       県選出 ５名 委員長互選

    ・総会、祝賀会役割について

       役割（案）資料に沿って説明あり

       総会役員任命 開催地区幹事より１名選出

    ・議案書の修正点について

       １３日（月）議案書添付送信します。修正は（木）までお願いします。

       校正後最終確認し、２３・２４日に送付予定

 3.北日本支部医学検査学会第８回について

   本日１４時より学術部部門長分野長合同会議実施、

企画員いるので合わせて会議実施予定

ランチョンセミナー １０枠のうち８社決定

日臨技より企画案あり

今後予定 ５月末～６月 企画委員会場視察

     ５月下旬   講師への原稿要請

     ６月上旬   実務員決定

     ６／２１   一般演題締切・座長決定

教育講演 企業レクチャー増枠

 4.その他

       特になし

○連絡事項

      特になし

○その他

       特になし

・次回理事会（令和元年度 第２回）

令和元年 ６月８日（土） １６：３０  天童ホテル 会議室